
1  

Smlouva o poskytování služeb 
uzavřená v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „OZ“) 
 

mezi smluvními stranami 
 
 

Moravskoslezské inovační centrum Ostrava, a.s. 
sídlo: Technologická 372/2, Pustkovec, 708 00 Ostrava 
IČO: 25379631 
DIČ: CZ25379631 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 1686 
zastoupená: Mgr. Pavlem Csankem, předsedou představenstva 

 
Kontaktní údaje: 
e-mail:  
tel.č.:  

 
na straně jedné jako poskytovatel 
(dále jen „Poskytovatel“) 

 
a 

 
Centrum investic, rozvoje a inovací 
příspěvková organizace 
sídlo: Soukenická 54/8, 500 03 Hradec Králové 
IČO: 71218840 
zapsaná v rejstříku vedeném Krajským soudem Hradci Králové oddíl Pr vložka 863 
zastoupena ředitelkou Mgr. et Mgr. Vendulou Hájkovou 

 
Kontaktní údaje: 
e-mail:  
tel.č.:  

 
na straně druhé jako objednatel 
(dále jen „Objednatel“) 

 
 

(Poskytovatel a Objednatel dále v této smlouvě společně jako „Smluvní strany“) 

 
Smluvní strany společně a každá samostatně prohlašují, že jsou samy, či jejich zástupci, plně svéprávné 
k právním jednáním, že se samy přesvědčily o identitě druhé Smluvní strany, i že její označení uvedené 
v záhlaví této smlouvy odpovídá aktuálnímu stavu, že je jim nesporná totožnost druhé Smluvní strany 
k tomuto právnímu jednání a takto níže uvedeného dne, měsíce a roku, sjednávají tuto 

 
 

s m l o u v u o   p o s k y t o v á n í s l u ž e b 
v následujícím znění: 

 
 

1. ÚVODNÍ UJEDNÁNÍ, SMYSL A ÚČEL SMLOUVY 

1.1 Poskytovatel je právnickou osobou, která je povolána k tomu, aby v zájmu svých akcionářů 
prostřednictvím řízení Regionální  inovační strategie Moravskoslezského kraje koordinovala 



2  

rozvoj prostředí pro podnikání a inovace v Moravskoslezském kraji a dále aby zajistila kvalitní 
služby podporující růst a inovace v podnikání. V rámci své několikaleté činnosti získala v dané 
oblasti množství know-how a zkušeností zejména pokud se týče rozvoje podnikatelského 
prostředí a podpory začínajícím podnikatelům. 

1.2 Objednatel je příspěvkovou organizací působící v Královéhradeckém kraji, která má zájem více 
rozvíjet prostředí pro podnikání a inovace ve svém kraji podobně jako Poskytovatel, přičemž za 
tímto účelem hodlá s Poskytovatelem konzultovat své další kroky a má tak zájem zejména o 
poradenské služby ze strany Poskytovatele. 

1.3 Poskytovatel a Objednatel uzavírají tuto smlouvu, jejímž účelem je poskytování služeb 
uvedených v této smlouvě, když tyto služby odpovídají předmětu podnikání Poskytovatele, když 
za poskytování těchto služeb je Objednatel povinen uhradit Poskytovateli dohodnutou odměnu. 

1.4 Tato smlouva je uzavírána smluvními stranami na základě výsledku průzkumu trhu v oblasti 
poskytování služeb v oblasti dle předmětu smlouvy. 

1.5 Předmět plnění je součástí realizace projektu Smart akcelerátor Královéhradeckého kraje II. 
(CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_055/0015065). Jedná se poskytnutí poradenské služby pro přípravu 
Strategické RIS3 intervence Krajské inovační centrum. Hlavním úkolem poradenství je odborný 
dohled při nastavení komplexních procesů a služeb v rámci této intervence, ověření vhodnosti 
zamýšlených řešení, konkrétní doporučení a návrh opatření, které povedou k finálnímu nastavení 
poskytovaných služeb navrhované intervence. Přesná specifika jsou uvedena v příloze č. 1 
smlouvy. 

 
2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1 Poskytovatel se zavazuje vykonávat pro Objednatele služby spočívající v poskytování odborných 
konzultací v oblasti podpory podnikání, inovací, regionální inovační strategie a vedení 
inovačního centra, když konkrétní obsah těchto konzultací je specifikován v příloze č.1 smlouvy 
(dále jen jako „Služby“). 

2.2 Služby budou poskytovány tak, že Objednatel učiní u Poskytovatele požadavek na poskytování 
Služeb a Poskytovatel tento požadavek potvrdí, popř. požadavek na poskytnutí Služby bude 
vyplývat z předchozí komunikace stran. Okamžikem potvrzení požadavku je Poskytovatel 
povinen Službu poskytnout. Stejné účinky jako potvrzení požadavku bude mít také poskytnutí 
Služby Poskytovatelem dle daného požadavku. Pokud Poskytovatel požadavek nepotvrdí, ani 
Službu dle požadavku neposkytne, není povinen Službu dle požadavku Objednatele poskytnout. 

2.3 Jednotlivé požadavky Objednatele jakožto i Služby poskytované Poskytovatelem mohou být 
činěny ústně, e-mailem, písemně nebo jiným vhodným způsobem. Za účelem e-mailové 
komunikace Smluvní strany budou využívat zejména e-mailové adresy uvedené v záhlaví této 
smlouvy, pokud z konkrétního požadavku nebo Služby nebude vyplývat něco jiného. 

2.4 Smluvní strany shodně prohlašují, že výčet Služeb je taxativní, avšak nevylučuje to možnost 
Smluvních stran sjednat si další služby nad rámec zmíněných Služeb, a to na základě jejich 
vzájemné dohody, která může být učiněna ústně, e-mailem nebo jiným vhodným způsobem. 

2.5 Poskytovatel bude evidovat rozsah Služeb poskytovaných v daném kalendářním měsíci (dále jen 
„Výkaz“). Výkaz pošle počátkem následujícího kalendářního měsíce Objednateli. Výkaz bude 
sloužit pro určení výše odměny Poskytovatele za daný kalendářní měsíc. 

2.6 Smluvní strany se dále dohodly, že Poskytovatel může v rámci realizace Služeb využít třetích 
osob, a to i bez výslovného souhlasu Objednatele. 

2.7 Poskytovatel bude vykonávat Služby pro Objednatele v sídle Objednatele nebo ve svém vlastním 
sídle. To nevylučuje ujednání stran ohledně výkonu dílčí Služby, jako např. poradenství či jiné, i 
na jiném místě. Na jiném místě Poskytovatel vykonává i Služby, vyplývá-li taková potřeba 
z povahy poskytované Služby. 



3  

2.8 Objednatel není oprávněn udělovat Poskytovateli příkazy ke způsobu poskytování Služeb, neboť 
ten vykonává Služby pro Objednatele samostatně. V případě, že Objednatel nebude s přístupem 
a postoji Poskytovatele souhlasit, nemá právo požadovat po Poskytovateli provedení Služeb 
určitým způsobem či jej k takovému způsobu výkonu Služeb nijak nutit. 

2.9 Smluvní strany se dohodly, že Poskytovatel je povinen při plnění této smlouvy postupovat 
s řádnou péčí, chránit práva a oprávněné zájmy Objednatele, jakož i zachovávat mlčenlivost o 
všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl při poskytování Služeb dle této smlouvy. 

 
3. ODMĚNA POSKYTOVATELE 

3.1 Objednatel se zavazuje hradit Poskytovateli za poskytované Služby odměnu, jejíž výše, způsob 
úhrady a splatnost se bude řídit touto smlouvu. Za Služby bude Objednatel hradit Poskytovateli 
odměnu ve výši 2 000,- Kč bez DPH za každou započtou hodinu poskytování Služeb (dále jen 
„Odměna“). K uvedené Odměně bude připočtena dan z přidané hodnoty ve výši dle účinných 
právních předpisů, s čímž Objednatel souhlasí. Maximální celková odměna v Kč s DPH za celou 
dobu trvání smlouvy nepřekročí 25 000 Kč. 

3.2 Objednatel se zavazuje Poskytovateli hradit odměnu v závislosti na počtu vykázaných hodin 
poskytování Služeb dle Výkazu. Odměna bude účtována Poskytovatelem měsíčně, kvartálně nebo 
za jiné vhodné období určené Poskytovatelem. 

3.3 Smluvní strany shodně prohlašují, že veškeré hotové výdaje a jiné nezbytné výdaje a náklady 
k poskytnutí Služeb hradí Objednatel nad rámec Odměny. 

3.4 Odměna bude Objednatelem Poskytovateli placena na základě faktury vystavené Poskytovatelem, 
kterou elektronicky zašle na e-mailovou adresu Objednatele uvedenou v záhlaví této smlouvy. 
Objednatel je povinen fakturu uhradit do 14 dnů od jejího vystavení. Odměna bude hrazena na 
bankovní účet Poskytovatele uvedený na faktuře. V případě změny e-mailové adresy je 
Objednatel povinen neprodleně tuto změnu Poskytovateli oznámit včetně uvedení nové e-mailové 
adresy pro zasílání faktur. V případě, že svou povinnost nesplní, nemá tato skutečnost vliv na 
doručení faktury a její splatnost. 

3.5 Smluvní strany si tímto sjednávají smluvní pokutu, za porušení povinnosti Objednatele uhradit 
Poskytovateli řádně a včas jakoukoliv Odměnu účtovanou dle této smlouvy či její část, včetně 
hotových výdajů. Smluvní pokuta činí 0,3% z dlužné částky za každý i započatý den prodlení 
s úhradou Odměny či jiných výdajů. Nárok na náhradu škody tímto ujednáním není dotčen. 

 
4. TRVÁNÍ ZÁVAZKU ZE SMLOUVY 

4.1 Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu na dobu určitou do 31.12.2022, přičemž každá ze 
Smluvních stran může smlouvu vypovědět, a to i bez udání důvodu. Výpověď je nutné učinit 
v písemné formě a doručit druhé Smluvní straně na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. Za 
dodržení písemné formy pro účely takové výpovědi se považuje rovněž výpověď zaslaná e- 
mailem. 

4.2 Výpovědní doba v takovém případě činí jeden měsíc a začne běžet prvním dnem kalendářního 
měsíce následujícím po měsíci, v němž byla druhé Smluvní straně řádně doručena písemná 
výpověď. 

4.3 Každá ze Smluvních stran může tuto smlouvu ukončit výpovědí bez výpovědní doby v případě 
podstatného porušení této smlouvy druhou Smluvní stranou. Takováto výpověď bez výpovědní 
doby nemá vliv na Služby, které Poskytovatel již poskytl Objednateli, jakož ani na Odměnu, na 
kterou vzniklo Poskytovateli právo v souladu s touto smlouvou. Poskytovatel je zejména 
oprávněn tuto smlouvu ukončit výpovědí bez výpovědní doby, neuhradí-li Objednatel 
Poskytovateli Odměnu či jakoukoliv její část ani ve lhůtě 7 dnů po uplynutí splatnosti této částky. 



4  

5. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

5.1 Objednatel je povinen poskytnout Poskytovateli veškerou součinnost nutnou k zajištění řádného 
výkonu Služeb, a to po celou dobu trvání této smlouvy. V souladu s touto povinností se 
Objednatel dále zavazuje: 

i) vytvořit řádné podmínky pro provádění dohodnuté činnosti poskytnutím všech dostupných 
podkladů, technických a provozních informací; 

ii) nezatajovat Poskytovateli žádné skutečnosti, které by mohly mít vliv na poskytování 
Služeb. 

5.2 V případě že Objednatel nebude poskytovat řádnou součinnost, je Poskytovatel rovněž oprávněn 
tuto smlouvu vypovědět bez výpovědní doby. 

5.3 Poskytovatel neodpovídá za správnost nebo úplnost podkladů či informací předaných 
Objednatelem ani není povinen prověřovat jejich správnost a úplnost. Poskytovatel ani 
neodpovídá za jakoukoliv újmu, která by Objednateli vznikla v důsledku nesprávnosti nebo 
neúplnosti podkladů či informací, které Objednatel předal Poskytovateli. 

5.4 Objednatel nemá právo namítat nesplnění povinností z této smlouvy vůči Poskytovateli, jestliže 
je Objednatel sám v prodlení se splněním povinností stanovených v této smlouvě. 

5.5 Poskytovatel může i bez souhlasu Objednatele činit kroky, které jsou v zájmu Objednatele 
a v souladu se Službami zajišťovanými Poskytovatelem. Tato činnost se považuje za poskytování 
Služby. 

 
6. ODPOVĚDNOST POSKYTOVATELE A VYŠŠÍ MOC 

6.1 Smluvní strany se dohodly, že mimo případné pojištěné plnění poskytnuté ze strany příslušné 
pojišťovny, nenese Poskytovatel žádnou odpovědnost vůči Objednateli, pokud by v důsledku jeho 
činnosti související s touto smlouvou vznikla jakákoliv újma. Nad rámec uvedeného ujednání se 
smluvní strany dohodly, že v souladu s ustanovením § 2898 OZ vylučují právo Objednatele 
k úhradě případné újmy, v důsledku čehož tak Objednatel nemůže po Poskytovateli požadovat 
náhradu škody či jakékoliv jiné újmy způsobené mu Poskytovatelem. 

6.2 Smluvní strany se dále dohodly, že Objednatel nebude vůči Poskytovateli požadovat úhradu 
jakéhokoliv plnění, zejména pak plnění představující úhradu vzniklé újmy, a to mimo rámec 
pojistného plnění poskytnutého ze strany příslušné pojišťovny. 

6.3 Poskytovatel ani neodpovídá za případné vady plnění dle této smlouvy. Zejména Poskytovatel 
neodpovídá za vady, které nemohl předvídat. 

6.4 V případě okolností vyšší moci, za které se považuje zejména válka, stávka, živelné katastrofy 
(povodeň, požár apod.), epidemie nebo pandemie, se jedná o překážky na straně Poskytovatele a 
v takovém případě není Poskytovatel v prodlení s plněním dle této smlouvy. 

 
7. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

7.1 Veškeré informace, které jedna Smluvní strana druhé Smluvní straně sdělí, či jinak zpřístupní v 
souvislosti s jednáním nebo realizací plnění dle této smlouvy, nesmí druhá Smluvní strana 
zpřístupnit třetí osobě ani je použít v rozporu s jejich účelem pro své potřeby, nebo pro jiné osoby. 

7.2 Pro účely doručování písemností souvisejících s touto smlouvou Smluvní strany prohlašují za 
závazné adresy uvedené v záhlaví této smlouvy. Jejich změnu je Smluvní strana povinna bez 
zbytečného odkladu prokazatelně oznámit druhé Smluvní straně. V opačném případě platí, že tato 
Smluvní strana zmařila dojití zásilky a ta se má za řádně došlou, nebude-li prokázán opak. 

7.3 Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, pokud v ní není uvedeno jinak. K ujednáním, 
byť jen o vedlejších náležitostech této smlouvy týkajících se práv a povinností Smluvních stran 



5  

v souvislosti s obsahem a předmětem této smlouvy učiněným Smluvními stranami v jiné než 
písemné formě, se nepřihlíží. 

7.4 Pokud by se kterékoliv ujednání této smlouvy ukázalo být neplatným, zdánlivým nebo 
nevynutitelným, pak tato skutečnost nepůsobí neplatnost, zdánlivost ani nevynutitelnost ostatních 
ujednání této smlouvy. Smluvní strany se zavazují takové neplatné, zdánlivé či nevynutitelné 
ujednání nahradit platným a vynutitelným ujednáním, které je svým obsahem nejbližší účelu 
nahrazovaného ujednání. 

7.5 Smluvní strany shodně prohlašují a svými podpisy potvrzují, že si tuto smlouvu před jejím 
podpisem přečetly, s jejím obsahem souhlasí a že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle 
jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, přičemž autentičnost této smlouvy 
potvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

7.6 Poskytovatel bere na vědomí, že tato smlouva, včetně všech jejích příloh a případných dodatků, 
bude uveřejněna v registru smluv v souladu s příslušnými právními předpisy a výslovně 
prohlašuje, že veškeré informace, skutečnosti a veškerá dokumentace týkající se plnění dle této 
smlouvy, které jsou případně předmětem obchodního tajemství a považují se za důvěrné, předem 
objednateli písemně a jasně označil a nejsou obsaženy v této smlouvě. 

7.7 Poskytovatel prohlašuje, že tato smlouva, její přílohy či případné dodatky neobsahují informace, 
jejichž uveřejněním by došlo k porušení obchodního tajemství, ochrany osobních údajů apod. ve 
smyslu obecně závazných právních předpisů. 

7.8 Je-li tato smlouva uzavřena v listinné podobě, je vyhotovena ve dvou originálech, kdy každá ze 
Smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

7.9 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejněním 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. 

 
 

V dne  V dne    
 

 
 

Moravskoslezské inovační centrum Ostrava, a.s. Centrum investic, rozvoje a inovací 
Mgr. Pavel Csank, předseda představenstva  Mgr. et Mgr. Vendula Hájková, 

ředitelka 



6  

Příloha č.1: 
Specifikace služeb (strategická intervence RIS3 KHK – Krajské 

inovační centrum) 

1. SITUACE 

Rozbor situace na základě ekonomiky KHK kraje. 
 

2. NÁVRH ORGANIZAČNÍ STRUKTURY IMPLEMENTACE RIS KHK KRAJE 

Návrh vize a strategie KIC, včetně návrhu na rozdělení odpovědností za aktivity RIS KHK 
k cílovému stavu 2027. 

 
3. NÁVRH STRUKTURY ŘÍZENÍ RIS HKK 

Návrh architektury inovační infrastruktury KHK kraje 
 

4. VIZE KIC 2027 

Naplňování návrhu vize a její principy organizační kultury. 

5. POPIS A VYSVĚTLENÍ PLÁNOVANÝCH SLUŽEB A AKTIVIT KIC 

Návrh portfolia služeb. 
 

6. LIDÉ 

Specifikace týmu a firemní kultury, návrh přehledu pracovních pozic. 
 

7. SYSTÉM FINANCOVÁNÍ 

Popis návrhu finančního fungování na základě hlavních zdrojů příjmů. 


